
2021 年 8 月 6 日 

各 位 

株式会社マキテック 

 

当社社員の新型コロナウイルス感染について 

 

当社東京事務所（東京都台東区）に勤務する社員１名が新型コロナウイルスのＰＣＲ検査

で「陽性」と確認されました。 

当社ではお取引先、関係先の皆様、全従業員の安全を最優先し、政府や自治体をはじめと

する関係機関の方針に基づき、感染症拡大の防止に向けて取り組んでまいります。 

 

 

感染者の状況 

〇 同社員は 7 月 30 日（金）に罹患の疑いがあり、8 月 4 日（水）に医療機関を受診

しＰＣＲ検査実施の結果、8 月 5 日（木）に陽性が判明しました。現在の体調は特

に問題なく自宅待機中です。 

 

濃厚接触者および体調不良者など（8 月 6 日（金）時点） 

〇 同社員の行動履歴をもとに保健所と協議中で、現時点で濃厚接触者２名が該当す

ることを確認しております。 

 

当社の対応 

〇 濃厚接触者に対する出勤停止（在宅勤務・自宅待機）を実施しております。 

 

今後も、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、

対応してまいります。 

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 

 

お問合せ先：総務経理本部 0567-52-1215 


